ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  5/2017 - DL

27/2017
27/2017

21/02/2017

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/2017
5/2017-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
22/02/2017
22/02/2017
Contratação de Gráfica para Serviços Global de  IMPRESSÃO de CARNÊS para
Pagamen to do  IPTU / 2017. Conforme descrições em edital e no   anexo 1 do
edital. Aquisição de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Finanças com
Recursos Próprios...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.211.3.3.90.39.00.00.00.00 (45)

POSTMIX SOLUCOES GRAFICAS EIRELI - EPP     (10413)

1 Serviços Global de IMPRESSÃO de  CARNÊS para
Pagamento de  IPTU, com as Dimensões  de:: 1/3  de
Uma Folha A4;  >Capa em Papel off-set de 120g/m3
com Impressão duplex 4x4;  > Folhas Internas em
papel Sulfite de 75g/m2;  >Impressão Folhas Internas
em Preto monocromático;  > Contracapa em Papel
off-set de 120g/m3 sem impressão;  >>> Montagem /
Com posição  Final  do Carnê :::    1.Protocolo de
Entrega  ||2.Capa || 3.Dados do Cadastro Contribuinte
e Imóvel || 4.Folha Parcela Única || 5.6.7.8.9.10.11.
Folhas Parcelas mensais 1 à 7ª  || 12.Contracapa;   >
Todas as Folhas referente a Mensalidades / Parcelas
deverão  possuir  Código de Barras no Padrão da
Febraban;    >>>>>>  Impressão  a partir  de
""Dados""  Informados pelo Município de Tenente
Portela - RS;  >>>>  Com Garantia de Material /
Papel,  de  Tinta  e  de   Impressão;

Bl 4.800,00  0,0000 0,88    4.224,00

Total do Fornecedor: 4.224,00

Total Geral: 4.224,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)